[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 99
	28.12.2017                                                                                 х. Плотников

О внесении изменений в постановление

От 15.10.2013 № 77 «Об утверждении муниципальной

 Программы  «Глубочанского

сельского поселения  «Охрана окружающей

среды и рациональное природопользование»
В соответствии постановлением Администрации Глубочанского сельского поселения от 24.09.2013 № 62 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Глубочанского сельского поселения» и распоряжением Администрации Глубочанского сельского поселения от 19.09.2013 № 35 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Глубочанского сельского поселения»

Постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу Глубочанского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»  согласно приложению.

2.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста по имущественным и земельным отношениям.
Глава Администрации

 Глубочанского сельского поселения

Э.Ю. Беседин
Приложение 1

к постановлению Администрации Глубочанского сельского поселения

от 28.12.2017 № 99
1. В приложении № 1 к постановлению паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ

муниципальной программы Глубочанского сельского поселения
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Наименование муниципальной

программы
	–
	муниципальная программа Глубочанского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель  муниципальной программы
	–
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	Соисполнитель муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной

программы
	–
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы
	–
	1. Охрана окружающей среды в Глубочанском сельском поселении.
2. Система управления отходами на территории Глубочанского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты муниципальной

программы
	–
	отсутствуют

	Цель  муниципальной

программы
	–
	повышение защищенности окружающей среды от антропогенного воздействия для обеспечения безопасности жизнедеятельности человека, рациональное использование и охрана природных ресурсов

Задачи программы        -  снижение общей антропогенной  нагрузки на
 окружающую среду и сохранение природных
экосистем;

создание  комплексной системы   управления

твердыми бытовыми  отходами.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

Этапы и сроки реализации муниципальной программы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Ожидаемые  результаты реализации муниципальной

программы

	–
	количество эксплуатируемых объектов размещения отходов производства и потребления, учтенных в региональном кадастре отходов;

количество ежегодных мероприятий по экологическому просвещению и образованию, проводимых на территории поселения;

-2014-2020 годы

объем финансирования муниципальной  программы в 2014 – 2020 годах за счет всех источников составит  557,8 тыс. рублей,
в том числе:

за счет средств местного бюджета  –

557,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 25,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 32,5тыс. рублей;

в 2016 году – 80,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 139,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 130.0 тыс. рублей;

в 2019 году – 130.0 тыс. рублей;

в 2020 году – 20.0 тыс. рублей;

по итогам реализации муниципальной программы планируется достижение следующих результатов:

снижение антропогенной нагрузки на окружающую среду;

снижение уровня загрязнения атмосферного воздуха;

сокращение количества действующих несанкционированных объектов размещения твердых бытовых отходов»

2. В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» абзац 1 изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составляет 557,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета –557,8 тыс. рублей.»
3. В разделе 6 подпрограммы «Охрана окружающей среды в Глубочанском сельском поселении паспорт подпрограммы изложить в следующей редакции:
«ПАСПОРТ
Подпрограммы Охрана окружающей среды в Глубочанском сельском поселении»
	Наименование программы
	–
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Ответственный исполнитель  подпрограммы
	–
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	Участники подпрограммы

	–
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цель  подпрограммы
	–
	повышение уровня экологической безопасности и улучшение экологической обстановки в муниципальном образовании  «Глубочанское сельское поселение»

	Задачи подпрограммы
	–
	обеспечение защищенности окружающей среды в условиях дальнейшего экономического развития посредством снижения негативного воздействия на окружающую среду при осуществлении хозяйственной и иной деятельности;

оценка состояния окружающей среды с целью принятия своевременных управленческих решений по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду при осуществлении хозяйственной и иной деятельности, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

повышение экологической культуры населения, обеспечение его объективной информацией о состоянии окружающей среды

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	–
	количество ежегодных мероприятий по экологическому просвещению и образованию, проводимых на территории поселения в рамках Дней защиты от экологической опасности;
Озеленение населенных пунктов поселения.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	–
	2014 – 2020 годы

Этапы реализации подпрограммы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах за счет всех источников составит 207,8 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета –                  207,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 25,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 32,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 39,9тыс. рублей;

в 2018 году – 30.0 тыс. рублей;

в 2019 году – 30.0 тыс. рублей;

в 2020 году – 20.0 тыс. рублей;

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке

	Ожидаемые  результаты реализации подпрограммы
	–
	по итогам реализации программы планируется достижение следующих результатов:

снижение количества нарушений в области охраны окружающей среды;

обеспечение потребностей населения в информации о состоянии окружающей среды, ее загрязнении;

формирование экологического сознания и повышение уровня экологической культуры населения поселения.»

4. В подразделе 6.4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования реализации подпрограммных мероприятий всего составляет 226,8 тыс. рублей, в том числе: за счет средств областного бюджета – 0.0 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета –226,8 тыс. рублей.»
5. Приложение № 5 к муниципальной программе Глубочанского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 5
к муниципальной программе Глубочанского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

Расходы
областного бюджета и местного бюджета на реализацию
муниципальной программы Глубочанского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
государственной муниципальной
программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	всего
	576,8
	25.4
	32,5
	80.0
	139,9
	130,0
	130,0
	20.0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	576,8
	25.4
	32,5
	80.0
	139,9
	130,0
	130,0
	20.0

	Подпрограмма
	Охрана окружающей среды в Глубочанском сельском поселении
	всего
	226,8
	25.4
	32,5
	30.0
	39,9
	30,0
	30,0
	20.0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	226,8
	25.4
	32,5
	30.0
	39,9
	30,0
	30,0
	20.0

	Подпрограмма

	Система управления отходами на территории Глубочанского сельского поселения»

	всего
	350,0
	0.0
	0.0
	50
	100,0
	100,0
	100,0
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	350,0
	0.0
	0.0
	50
	100,0
	100,0
	100,0
	-

Глава Администрации

  Глубочанского сельского поселения                                                                                         Э.Ю.Беседин